
Pagina 1 di 3  

  
 
 

 

 

 

ascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
 

 
Maria Antonietta Dessolis DESSOLIS MARIA Firmato digitalmente da DESSOLIS 

MARIA ANTONIETTA 

ANTONIETTA Data: 2018.01.03 13:18:07 +01'00' 

Il Responsabile del 
Procedimento 

Dott. Fadda Giuseppe 
 

Firmato digitalmente da FADDA 

FADDA GIUSEPPE GIUSEPPE 
Data: 2018.01.03 13:25:19 +01'00' 

 
 

 

 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL     / /  

Proposta n. 173 del 10/01/2018 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 
Dott. Fadda Giuseppe 

 
OGGETTO: Piano nazionale per l'eradicazione della tubercolosi negli allevamenti bovini e 
bufalini, liquidazione indennità di abbattimento capi infetti, allevamento Sig. D.G.D., Cod. Az.le 
IT 046 NU 003 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute 

SI [x] NO [ ] 

 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ] NO [ X ] 



Pagina 2 di 3  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE ad Interim 
 

VISTA 
 

 
VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 .di attribuzione delle funzioni 
dirigenziali; 

 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
VISTO il T.U. delle leggi sanitarie approvato con R.D. 27/07/1934, n.1265 e successive modifiche; 

 
VISTO il Regolamento di Polizia Veterinaria approvato con R.D. 8/2/1954, n. 320; 

VISTA la Legge Regionale 8/7/1985 n.15 riguardante il riordino, l'organizzazione ed il 
funzionamento dei Servizi Veterinari; 

VISTA 
tubercolosi e della bruc  modificazioni; 

VISTO Il Decreto Ministeriale 15/12/1995 n. 592, concernente il Piano Nazionale per la 
eradicazione della tubercolosi negli allevamenti bovini e bufalini; 

VISTO l'art. 2 della Legge 23/01/1968 n.33 che riconosce un indennizzo ai proprietari di capi 
abbattuti; 

 
VISTO il D. M. 19/09/2016 riguardante la determinazione delle indennità di abbattimento di bovini  
e bufalini infetti da tubercolosi e brucellosi; 

VISTE le ordinanze del sindaco del Comune di Mamoiada n. 35 del 31/07/2017 e n. 41 del 
24/10/2017 con le quali si dispone l'invio al macello in vincolo sanitario e la macellazione a scopo 
conoscitivo dei capi sospetti come previsto dal decreto n. 5 del 09/03/2017; 

VISTA la documentazione agli atti del Servizio Sanità Animale e il prospetto di liquidazione che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la L.R. 24/03/1997 N. 10; 
 

VISTA la L.R. 28/07/2006 N. 10; 

 
VISTO il Decreto n. 5 del 09/03/2017 Piano di risanamento e controllo della Tubercolosi bovina, 
Brucellosi bovina e bufalina, Brucellosi ovi-caprina e Leucosi bovina enzootica della Regione 
Sardegna anno 2017; 



Pagina 3 di 3  

DATO ATTO che la R.A.S. provvederà ad accreditare la somma anticipata dall'Azienda Socio 
Sanitaria di Nuoro; 

 
Per i motivi esposti in premessa 

 
DETERMINA 

 
1) DI LIQUIDARE a favore del Sig. D.G.D. la somma sottoindicata come da documentazione 
occorrente agli atti del Servizio della Sanità Animale, mediante Bonifico Bancario IBAN IT 
15I0101585350000070625514 - Banco di Sardegna Filiale n. 1 Sede di Orgosolo; 

2) DI STABILIRE che 
 rappresentato: 

 
 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
MACRO 

AUTORIZZAZIONE 

 
CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

BS05 
Distretti, 

Dipartimento, salute 
mentale 

1 
Servizi sanitari e non 

sanitari area 
territoriale 

A505010301 
Contributi ad 

associazioni, enti 
e altri 

CDPAV0101 
 

Sanità Animale 
Nuoro 

 
 

 

3) DI INCARICARE 
competenza, il Servizio Sanità Animale e il Servizio Contabilità e Bilancio della ASSL di Nuoro; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli 
- 

 Nuoro. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
DI PREVENZIONE ad Interim 

Dott. Giuseppe Fadda 

FADDA 
GIUSEPPE 

Firmato digitalmente 
da FADDA GIUSEPPE 
Data: 2018.01.03 
13:25:54 +01'00' 

 
 
 

  

 
-line 

 Nuoro dal  /  /  al  /  /   
 
 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dott Francesco Pittalis 


